2
Automatische Schlauchaufroller Typ ST
Bei der Baureihe ST handelt es sich um einen sehr robusten und ausgereiften
Schlauchaufroller mit automatischem Federrückzug und unseren Topeseller.
Verfügbare Werkstoffe:
	 Stahl, pulverbeschichtet, RAL7032, RAL3000 (Einsatz in trockener Umgebung).
	 Edelstahl (Einsatz in nasser Umgebung).
	 Edelstahl, elektropoliert (Einsatz in Hygienebereichen).

[ mm ]
Nenn-
weite /
Gewinde*
F
Max.
Druck
Ge-
wicht
Abmessungen
[ mm ]
Oberfläche
Ø15 Ø20 Ø25 Ø30 mm Zoll bar kg A B C D E G H K
 3/8“ (DN10)
ST14/10 V10710002 14 12 10 3/8“ 300 13,0 176 206 239 400 440 75 48 470 Pulverbeschichtet
ST14/10e V10710011 14 12 10 3/8“ 300 13,0 176 206 239 400 440 75 48 470 Edelstahl
ST14/10ep V10710007 14 12 10 3/8“ 300 13,0 176 206 239 400 440 75 48 470 Elektropoliert
ST20/10 V10710005 20 17 10 3/8“ 300 16,0 176 206 239 460 500 75 48 530 Pulverbeschichtet
ST20/10e V10710012 20 17 10 3/8“ 300 16,0 176 206 239 460 500 75 48 530 Edelstahl
ST20/10ep V10710010 20 17 10 3/8“ 300 16,0 176 206 239 460 500 75 48 530 Elektropoliert
ST30/10 V10710003 28 10 3/8” 300 18,0 226 256 304 460 500 125 106 530 Pulverbeschichtet
ST30/10e V1071000301 28 10 3/8” 300 18,0 226 256 304 460 500 125 106 530 Edelstahl
ST30/10ep V1071000302 28 10 3/8” 300 18,0 226 256 304 460 500 125 106 530 Elektropoliert
ST40/10/2 V10710013 40 37 10 3/8“ 300 22,0 276 306 339 460 500 182 152 530 Pulverbeschichtet
ST40/10/2e V10710014 40 37 10 3/8“ 300 22,0 276 306 339 460 500 182 152 530 Edelstahl
ST40/10/2ep V10710015 40 37 10 3/8“ 300 22,0 276 306 339 460 500 182 152 530 Elektropoliert
ST60/10/3e V10710028 57 50 10 3/8“ 300 32,5 376 406 454 460 500 282 252 530 Edelstahl
ST60/10/3ep auf Anfrage 57 50 10 3/8“ 300 32,5 376 406 454 460 500 282 252 530 Elektropoliert
 1/2“ (DN12)
ST14/12 V10710002-1 12 8 12 1/2“ 200 13,0 176 206 239 400 440 75 48 470 Pulverbeschichtet
ST14/12e V1071001101 12 8 12 1/2“ 200 13,0 176 206 239 400 440 75 48 470 Edelstahl
ST14/12ep V1071001102 12 8 12 1/2“ 200 13,0 176 206 239 400 440 75 48 470 Elektropoliert
ST20/12 V1071000501 17 13 12 1/2“ 200 16,0 176 206 239 460 500 75 48 530 Pulverbeschichtet
ST20/12e V1071001201 17 13 12 1/2“ 200 16,0 176 206 239 460 500 75 48 530 Edelstahl
ST20/12ep V1071001202 17 13 12 1/2“ 200 16,0 176 206 239 460 500 75 48 530 Elektropoliert
ST30/12 V10710004 25 22 12 1/2“ 200 18,0 226 256 304 460 500 125 106 530 Pulverbeschichtet
ST30/12e V1071000401 25 22 12 1/2“ 200 18,0 226 256 304 460 500 125 106 530 Edelstahl
ST30/12ep V1071000402 25 22 12 1/2“ 200 18,0 226 256 304 460 500 125 106 530 Elektropoliert
ST40/12/2 V1071001302 37 12 1/2“ 200 22,0 276 306 339 460 500 182 152 530 Pulverbeschichtet
ST40/12/2e V1071001402 37 12 1/2“ 200 22,0 276 306 339 460 500 182 152 530 Edelstahl
ST40/12/2ep V1071001404 37 12 1/2“ 200 22,0 276 306 339 460 500 182 152 530 Elektropoliert
 3/4“ (DN19)
ST20/19 V10710019 10 7 19 3/4“ 200 17,0 176 206 254 460 500 75 48 530 Pulverbeschichtet
ST20/19e V10710020 10 7 19 3/4“ 200 17,0 176 206 254 460 500 75 48 530 Edelstahl
ST20/19ep V10710021 10 7 19 3/4“ 200 17,0 176 206 254 460 500 75 48 530 Elektropoliert
ST40/19/1 V10710025 20 18 19 3/4“ 200 19,0 276 306 354 460 500 182 152 530 Pulverbeschichtet
ST40/19/1e V10710026 20 18 19 3/4“ 200 19,0 276 306 354 460 500 182 152 530 Edelstahl
ST40/19/1ep V10710027 20 18 19 3/4“ 200 19,0 276 306 354 460 500 182 152 530 Elektropoliert
ST40/19/2 V10710022 36 30 19 3/4“ 200 25,0 376 406 454 460 500 282 252 530 Pulverbeschichtet
ST40/19/2e V10710023 36 30 19 3/4“ 200 25,0 376 406 454 460 500 282 252 530 Edelstahl
ST40/19/2ep V10710024 36 30 19 3/4“ 200 25,0 376 406 454 460 500 282 252 530 Elektropoliert
* Die Anschlussgewinde der Winkeldrehgelenke finden Sie auf Seite 44.
De Flammert 1002c   •   5854 NA  Nieuw Bergen   •   T  +31 (0)485 769 002   •   sales@otsutech.com   •   KVK 12030619   •   BTW NL807453286B01